



استفراضیه بودجه ۱۴۰۰

امروز به مجلس می‌رود

در پی عدم اصلاح بودجه‌های سننواتی به‌رغم تشدید تحریم و کرونا تکیه دولت و شرکت‌های دولتی بر پوشش کسری بودجه از محل استعراض از ارزش پول ملی و آیندهٔ فروشی بسیار زیاد شده‌است، حال گویا مقرر است امروز لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ به مجلس شورای اسلامی ارائه شود که کارشناسان اقتصادی نگران ایجاد بدهی های بیشتر برای دولت سیزدهم هستند. همه ساله لایحه بودجه سال آتی تا نیمه آذرماه از سوی دولت تقدیم مجلس می‌شود و در همین راستا سخنگوی کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس از تقدیم لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ به مجلس شورای اسلامی در روز جاری خبر داد، با توجه به اینکه در سال‌های اخیر تکیه دولت برای پوشش کسری بودجه به استعراض از ارزش پول ملی و همچنین انتشار اوراق بدهی معروف به آیندهٔ فروشی زیاد شده، بودجه سال ۱۴۰۰ اهمیت قابل ملاحظه‌ای برخوردار است.

■ لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ به مجلس تقدیم می‌شود

محمد مهدی مفتح، سخنگوی کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت، با اشاره به فرارسیدن زمان تقدیم لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ به مجلس گفت: روز سه‌شنبه طی جلسه‌ای که با جهانگیری معاون اول رئیس جمهور داشت، اعلام کرد که دولت امروز (چهارشنبه ۱۲ از ماه) لایحه بودجه سال آینده را تقدیم مجلس شورای اسلامی خواهد کرد.

■ رئیس‌جمهور: بودجه به نفع متنگی نخواهد بود

از سوی دیگر حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور روز سه‌شنبه در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت ایجاد گرانی نسبت به آینده کشور و برهم زدن آرامش روانی مردم را دقیقاً بازی در میدان دشمن خواند و تصریح کرد: اگر چه این سختی‌ها و مشقات در دوره شیوع کرونا مسیر را برای دولت نامووار تر می‌کرده، اما نسبتاً توانسته این موضوع را ریز خنثی کند و این نظر همه باید مرقب‌الاقدمات و اظهارات خود باشند که آرامش فضای اقتصادی کشور و امنیت خاطر مردم مورد خدشه قرار نگیرد. در این جلسه مباحث مربوط به نهایی کردن قانون بودجه مطرح شد و رئیس‌جمهور با اشاره به محورهای اصلی بودجه سال آینده کشور گفت: لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ راه را برای تحکیم کشور به مسیر پیشرفت و توسعه زیرساخت‌ها باز می‌کند. روحانی اظهار داشت: حفظ و تقویت روند توسعه کشور و هم‌زمان حمایت از قشرهای ضعیف مبنای اصلی تدوین بودجه در سال آینده بوده و با تلاش‌های صورت گرفته در سال جاری و ریل‌گذاری‌های انجام‌شده می‌توانیم اقی پیش روی اقتصاد کشور و معیشت مردم را روشن‌تر و رو به بهبود ترسیم کنیم. وی افزود: امیدواریم با برطرف شدن برخی تنگناها، مسیر توسعه کشور در سال آینده اهتگ پرشتاب‌تری به خود گیرد. رئیس‌جمهور متکی نبودن به نفع در بودجه سال آینده را از دیگر منتهی‌اشا مثبت این بودجه برشمرد و گفت: دولت با محاسبات دقیق و با توجه به تجارب به‌دست آمده در فرایند مقابله با تحریم‌های سخت اقتصادی تحمیل شده به کشور، برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام داده که این امر دستاورد بزرگی است.

■ بودجه به اوراق نفتی وابسته است؟

هر چند رئیس‌جمهوری می‌گوید بودجه سال ۱۴۰۰ به نفع متکی نخواهد بود، اما براساس پیش‌نویس لایحه بودجه ۱۴۰۰ منابع بودجه عمومی در سال آینده به حدود ۸۰۰ تا ۸۵۰هزار میلیارد تومان می‌رسد. بخش اعظم افزایش چشمگیر منابع بودجه از محل درآمد فروش اوراق پیش‌فروش نفت است و سازمان برنامه و بودجه پیش‌بینی کرده‌است، ۲۰۵هزار میلیارد تومان از این محل محقق شود. دولت در حالی این پیش‌بیندار را مطرح کرده‌است که تابستان امسال، پیش‌بیناد انتشار اوراق مذکور در شورای سران قواد شد و کارشناسان و مراکز پژوهشی انتشار این اوراق را بر هزینه‌ترین شیوه جریان کسری بودجه دانستند. کارشناسان با اشاره به وابستگی اوراق پیش‌فروش نفت به نرخ ارز و قیمت جهانی نفت تأکید دارند با انتشار اوراق مذکور، کشور از چاله کسری بودجه به چاه بحران بدهی سقوط می‌کند.

بازرگانی



توقیف محموله لنج تجاری در نزدیکی یک دفتر خانه گمرکی

شنسوار ۱۷۰میلیارد ریالی کالای دیجیتال قاچاق در بندر ریگ توقیف شده‌است. هر چندت کالا قبل از ورود به گمرک توقیف شده‌اما سؤال جدی این است که با توجه به الزام ریجستری تلفن همراه، محموله مذکور عازم کدام مقصد بوده‌است. فرمانده مرزبانی استان بوشهر از شناسایی و توقیف یک فروند شنسوار تجاری با بیش از ۱۷۰میلیارد ریال کالای دیجیتال قاچاق در بندر ریگ خبر داد. در بازرسی از شنسوار توقیفی عجزاز مختلف استان‌های جنوبی کشور مطرح شده‌است. عدد لوازم جانبی موبایل و چندین دستگاه ماینر (استخراج از مجازی) فاقد هر گونه مدارک گمرکی کشف شد. سوآلی که وجود دارد این است که محموله این لنج چگونه قرار بوده از مرزهای رسمی ترخیص و خارج شود. آیا قرار بوده محموله مذکور تحت عنوان کالای ته لنجی ترخیص شود؟ واردکنندگان باید نیروی انتظامی و سایر دستگاه‌های مرتبط و ارگان‌های نظارتی با توجه به حجم بالای محموله باید شفاف‌سازی کنند. کالای مولانی با ته لنجی یکی از رویه‌هایی است که در سنوات اخیر اهماات جدی در خصوص جزئیات پیاده‌سازی آن در گمرکات مختلف استان‌های جنوبی کشور مطرح شده‌است. تا کنون ضوابط مشخصی از نحوه و میزان ترخیص کالاهای گروه چهار از طریق رویه ته لنجی عنوان نشده‌است. شهرریور ماه امسال سرپرست گمرک نخل تقی (از زیر مجموعه‌های استان بوشهر) به تعاونی لنج داران اعلام کرده‌است، حداکثر لنج مجاز به گمرک نخل تقی به تعداد ۳۰وانت بار است. بر این اساس هر لنج دار می‌تواند محموله‌ای معادل ۳۰وانت را به عنوان ته لنجی یا کالای مولانی بدون اعمال تشریفات رایج ترخیص کالاهای رسمی از گمرک خارج کند. یکی از مقامات مسئول در گفت‌وگو با اشاره به اینکه در خصوص محموله مذکور احتمالاً قصد عجزاز دستگاه گوشی موبایل و تیلیت، دو هزار باید قرائن برای اثبات جرم وجود داشته‌باشد اگر درست مستندسازی انجام نشود هیچ نتیجه‌ای در پی نخواهد داشت. گفتنی است، دفتر خانه گمرکی ریگ به عنوان زیر مجموعه اداره کل گمرک گناروه فعالیت می‌کند.

جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۰۸۷

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۹۹۸۴۳۳

عزم «خانه ملت» برای تأمین خانه مردم

نمایندگان مجلس طرح مسکن‌سازی را در دست بررسی دارند

که با تصویب آن سالانه بیش از یک میلیون واحد مسکونی در کشور ساخته‌شود



گزارش یک

هادی غلامحسینی

علی بوردگان | جوان

در دولت یازدهم و دوازدهم متوسط نرخ مسکن در تهران از محدوده ۲۷میلیون تومان در هر متر مربع به محدوده ۳۷میلیون تومان صعود کرد و در پی این رشد بسیار نقاط کشور نیز با افزایش نرخ مسکن مواجه شد.

در این میان مجلس کنونی با درک این مهم که هزینه مسکن بیشترین سهم را در سبد هزینه خانوار در طول زندگی به خود اختصاص می‌دهد، در نظر دارد با عملیاتی کردن طرح بزرگ مسکن‌سازی هم‌نرخ‌های کاذب کنونی در بازار مسکن را با پیش‌کش و هم‌اینگه زیرساخت تولید مسکن سالانه حداقل یک میلیون واحد مسکونی در کشور را فراهم آورد. افزایش قیمت مسکن در دولت یازدهم و دوازدهم آرزوی خانه‌دار شدن بسیاری از خانوارها را بر باد داد، به‌طور نمونه متوسط نرخ هر متر مربع مسکن در شهر تهران که در سال ۹۲ در محدود

۲الی ۳میلیون تومان قرار داشت و خانوارها می‌توانستند با یک پس‌انداز ۳میلیونی واحد وام بانکی به سادگی یک واحدمسکونی مناسب تهیه کنند، اما هم اکنون بسیاری از خانوارها در تأمین هزینه‌های روزانه خود مانده‌اند چه برسد به آنکه بخواهند با نرخ‌های متوسط ۲۷میلیون تومانی هر متر مربع در تهران یک واحد مسکونی کوچک تهیه کنند.

بدین ترتیب عملکرد دولت یازدهم و دوازدهم در حوزه تنظیم بازار مسکن و تقویت عرضه و ساخت و ساز و قیمت انقدر بد بود که متقاضیان مسکن منتظر تغییر دولت و بالطبع این تغییر سیاست‌های حوزه زمین، ساختمان و مالیات از حوزه دلای بخش مسکن هستند.

گزارش ۲

۱۲۰۰ تن ذرت در انبار گمرک، خوراک موش‌ها شد!

واردکنندگان بگذر می‌گویند با بخشنامه بانک مرکزی هفت‌ماه است که هزار و ۲۰۰تن بذر ذرت به ارزش ۵ میلیون یورو در انبارهای گمرک رسوب کرده و خوراک موش‌ها شده است و بیم آن می‌رود که فاسد و غیرقابل کشت نشوند، در این صورت بازار خوراک دام بیشتر متلاطم خواهد شد. تولیدکنندگان و واردکنندگان بذر خوراک دام و طیور از قبیل ذرت و علوفه در نشست خبری از تصمیم تیرماه بانک مرکزی در حذف ارز دولتی این‌نهادها و تبدیل آن به نیماهی که باعث رسوب هزار و ۲۰۰تن انواع بذر کالاهای اساسی به ارزش ۵میلیون یورو در گمرک کشور شده انتقاد کردند و آن را در جهت تضعیف تولید کشور، وابستگی هر چه بیشتر به واردات، کاهش ضریب خودکفایی و از بین رفتن مراتع کشور دانستند.

تولیدکنندگان و واردکنندگان بذر می‌گویند بانک مرکزی در تیرماه امسال اعلام کرد که ارز ترجیحی واردات بذر حذف می‌شود و واردکنندگان باید هر چه از فروردین‌ماه وارد کرده‌اند، مابه‌التفاوت آن با نرخ نیماهی را به بانک برگردانند که این رقم بسیار زیادی است و واردکنندگان از عهده آن بر نمی‌آیند، به همین دلیل خواستار ملغی شدن بخشنامه بانک مرکزی هستند. به گفته آنها،

قانون عطف به ماسبق نمی‌شود و بانک مرکزی اگر امروز بخشنامه‌ای ا صادر می‌کند نباید تاریخ قبل از آن را هم شامل شود. کسانی که قبل از ابلاغ بانک مرکزی به صورت قانونی و با ثبت سفارش طی مراحل معمول اقدام به واردات کرده‌اند چه گناهی دارند و چرا باید مبلغ هنگفتی را به عنوان مابه‌التفاوت پرداخت کنند.

■ بانک مجوز ترخیص نهاده از گمرک را نمی‌دهد
سارا همراهی، مدیرعامل یکی از شرکتهای

نرخ‌های کنونی مسکن و حجم مبادلات نشان می‌دهد که بازار به شدت در رکود فرو رفته‌است و حتی به‌رغم اصلاح نرخ مسکن طی هفته‌های اخیر بازارهم تحرکی در بازار مسکن به چشم نمی‌خورد.

به نظر می‌رسد نمایندگان مجلس شورای اسلامی با درک بی‌عملی که در حوزه زمین و ساختمان در دولت‌های یازدهم و دوازدهم رخ داده‌است، سیاست ساختمان‌سازی در مقیاس بزرگ و همچنین آزادسازی زمین با هدف کاهش نرخ کنونی در بازار مسکن را پیشنهاد دادند تا زمین و ساختمان در دستوری کار قرار ندهند تا اصلاح ماده ۵۴قانون مالیات‌های مستقیم، طرح جهش تولید و تأمین مسکن را معرفی کرد که به موجب آن دولت مکلف به ساخت سالانه حداقل یک میلیون واحد مسکونی برای متقاضیان واجد شرایط شده و منابع مالی ساخت این تعداد واحد نیز از محل صندوق در نظر گرفته شده‌است و هدایت ۲۵درصد از تسهیلات اعطایی بانکی

■ رشد صدها درصدی پایه پولی

روزگاری حامیان دولت یازدهم با اشاره به خط اعتباری ۴۵هزار میلیارد تومانی بانک مرکزی

برای طرح مسکن مهر که صرفاً در تولید مسکن به کار می‌رفت و سپس بعد از ساخت و تحویل مسکن، اقساط مسکن می‌شد، به بانک مسکن و بانک مرکزی عودت داده می‌شد، این طرح را عامل اصلی جهش تورم در اقتصاد ایران معرفی می‌کردند، اما اگر نگاهی به پایه پولی در دولت یازدهم و دوازدهم بیندازیم، هم پیشین بدون اینکه طرحی خود مسکن مهر در این دولت اجرا شود حجم پایه پولی از محدوده ۹۰هزار میلیارد تومان به محدوده ۴۰۰هزار میلیارد تومان رسیده‌است. نکته جالب دیگر آن است که حجم نقدینگی کل کشور بدون اینکه طرحی چون مسکن مهر در

از رکود فاصله می‌گیرد.

شاکری افزود: وزارت راه و شهرسازی باید خودش را در قامت ارقام تقاضای به ساخت مسکن نظیر ساخت یک تا ۱/۵ میلیون واحد مسکونی آماده کند. ساخت یکمیلیون مسکن کار زیادی می‌خواهد. وزارت راه فعلی و وزارت راه دولت آینده باید خودشان را برای این موضوع آماده کنند.

■ زمین، مصالح، نیروی کار و منابع مالی برای مسکن‌سازی فراهم است

شاکری اظهار داشت: ساخت حداقل یکمیلیون واحد مسکونی در قدم اول به زمین نیاز دارد که بررسی‌های کارشناسی ما بیانگر آن است که این منابع به وفور در کشور وجود دارد و می‌تواند از محل بافت فرسود و زمین‌های بایر داخل شهرها تأمین شود.مسئله بعدی منابع مالی است که قرار است از صندوق در نظر گرفته‌شده در این طرح و هدایت ۲۵درصد از تسهیلات اعطایی بانکی تأمین شود. بررسی مسائل پیرامون مصالح ساختمانی هم مشخص‌کننده آن است که بسیاری از صنایع وابسته به مسکن نظیر صنعت سیمان یا فولاد با کمتر از ۲۰درصد ظرفیت فعال هستند در تأمین این مصالح هیچ مشکلی وجود ندارد.

وی افزود: وقتی تمام منابع موجود است، پتانسیل ساخت نیز فراهم خواهد شد. لازم به تذکر است تجربه مسکن مهر نیز بیان مثال

عملی از ظرفیت مسکن‌سازی در کشور است که بی‌ارتباط با راه ساخت حداقل یکمیلیون مسکن در سال نیست.

■ منابع مالی طرح فراهم است
یکمیلیون واحد مسکونی از کجا تأمین می‌شود

از سوی دیگر مجتبی یوسفی، عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس ضمن اشاره به طرح جهش تولید و تأمین مسکن گفت: هفته گذشته قرار بود این طرح به صحن علنی مجلس ارسال شود که متأسفانه از دستور کار خارج شد که کمیسیون عمران نیز مراتب اعتراض خود را به هیئت رئیسه ابلاغ کرد. این نماینده مجلس در تشریح این نکته که جلسات بسیاری با کارشناسان مسکن پیرامون این طرح برگزار شده‌است، گفت: در طول این هفته نیز طرح جهش تولید مورد بررسی بیشتر قرار گرفته و جلسات با مرکز پژوهش‌های مجلس در حال برگزاری است.

وی با اشاره به برخی تغییرات انجام شده در این طرح افزود: یکی از موارد تغییر یافته در طرح

جهش تولید و تأمین مسکن پیرامون مسئله تأمین مالی بود. در همین راستا در حالی که کمیسیون عمران تصمیم بر اختصاص ۲۵درصد از تسهیلات پرداختی بانکی گرفته‌بود، مقرر شد، ۴۰درصد از تغییر مانده تسهیلات بانکی برای ساخت مورد استفاده قرار گیرد. یوسفی در بیان تعداد واحدهای مسکونی مندرج در طرح جهش تولید و تأمین مسکن گفت: بنابر جزئیات بررسی شده ساخت حداقل یکمیلیون واحد مسکونی در مدت زمان چهارسال در صورت تصویب این طرح به دولت تکلیف وجود داشته‌باشد.

مسکن ۱۳۷بنگاه اقتصادی پسینی

و پیشینی را به سمت رونق هدایت می‌کنند اقبال شاکری، نماینده مردم تهران، ری و شمیرانات در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: ما هم منابع داخلی داریم و هم تقاضای کافی برای ساخت مسکن. مصالح ساختمانی و نیروی کار ماهر در کشور به وفور یافت می‌شود، اما مشکل اصلی ساخت مسکن در این دولت اجرا شدن عزم ملی نمی‌بینیم. اگر ما ندغدغه مسکن را از بدنه جامعه حذف کنیم، تحول در کشور ایجاد می‌شود و چون مسکن چرخه ۱۳۷صنعت پسینی و پیشینی را به کار می‌اندازد، رونق هم ایجاد می‌شود و اقتصاد

۱۲۰۰ تن ذرت در انبار گمرک، خوراک موش‌ها شد!

هستند برای کشوری که بیش از ۷۰درصد نیاز خوراک دام و طیور خود را وارد می‌کند و اشتغلی بازار مرغ، گوشت و تخم‌مرغ را متحمل می‌شود، بسیار مهم و حیاتی است. کشور در ذرت حتی ۸۲درصد وابستگی دارد، با این حال بذر ذرت با کیفیت را در انبارها خراب می‌کنند، در حالی که اگر این میزان بذر در ۴۰هزار هکتار زمین کاشته می‌شد، محصول آن می‌توانست بخش زیادی از نیاز داخل را تأمین کند.

■ تولیدکنندگان از تصمیم یک شبه بانک مرکزی گلایه دارند

تولیدکنندگان از تصمیم یک شبه بانک مرکزی زاری اضافه کرد: حذف ارز دولتی بذر باعث شده قیمت آن در بازار پنج برابر شود. ارز نهاده‌های کود و سم هم حذف شده و اینها نیز قیمت‌های نجومی پیدا کرده‌اند و در مجموع هزینه‌های تولید کشاورزان به شدت افزایش یافته و تولید را برای آنها از صرفه خارج کرده‌است.

■ کشاورزان بذر باکیفیت ندارند

رضا خاتم‌زاده یکی دیگر از فعالان حوزه بذر گفت: بذر علوفه اگرچه گفته می‌شود در کشور وجود دارد، اما اینها بذرهای باکیفیت و پر تولید نیستند، به همین دلیل مجبوریم وارد کنیم. مثلاً در حوزه سستان به دلیل کم‌ای و شور شدن خاک‌ها مجبور هستیم بذر مقاوم به خشکی و شوری وارد کنیم، اما بانک مرکزی با این اقدامات خود مانع می‌شود.

وی تأکید کرد: بذر هر چقدر مناسب و کیفی باشد باعث کاهش وابستگی، کاهش فشار به مراتع و افزایش تولید و ضریب خودکفایی خواهد شد. دولت زاده هشدار داد: بخشنامه بانک مرکزی حساس‌تری جلوی تولید است و در چند ماه آینده باید منتظر گرانی‌های جدید در بخش محصولات پروتئینی مانند گوشت مرغ و لبنیات باید باشیم.

مخبر

پلمب ۷۹ واحد صنفی فروش مرغ به دلیل تخلف

معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت (صمت) تهران اعلام کرد، طی ۷۲ ساعت گذشته ۶۵ واحد صنفی به دلیل تخلف عرضه خیارج از شبکه و گرافروشی و ۱۴ واحد نیز به دلیل رعایت نکردن نسکات بهداشتی پلمب شده‌اند. سعید محمدی پور در گفت‌وگو با ایسنا، از اجرای طرح تنظیم بازار مرغ و برخورد با متخلفان از هشتم آذرماه خبر داد و گفت: در سه روز یاد به مرغ انجام شده که از این تعداد، ۴۲۲ پرونده تخلف به ارزش ۴۶۳میلیون و ۵۰۰هزار تومان تنظیم و به تعزیرات حکومتی ارسال شده‌است. همچنین به گفته وی بر اساس دستور قضایی و با هماهنگی پلیس اقتصادی در سه روز گذشته ۵۶وحاد صنفی به دلیل تخلف عرضه خیارج از شبکه و گرافروشی و ۱۴ واحد به دلیل رعایت نکردن نکات بهداشتی پلمب شده‌اند. معاون بازرسی و نظارت سازمان با اشاره به عرضه مرغ به قیمت مصوب در مراکز خرده‌فروشی در سطح شهر تأکید کرد که فروش بالاتر از این قیمت تخلف و گرافروشی محسوب می‌شود و با متخلف برخورد قانونی صورت می‌گیرد. شهروندان می‌توانند در صورت مشاهده تخلف صنفی مراتب را به سامانه ۱۲۴ گزارش دهند. همچنین روز گذشته اعلام شد که واحدهای دریافت‌کننده سهمیه مرغ ملزم به نصب بنر با قیمت مصوب ۱۸ هزار و ۵۰۰ تومان شده‌اند و تولیدکنندگان نیز باید اطلاعات تولید، خرید و فروش این کالا را در سامانه جامع تجارت ثبت و رصد کنند. سهمیه واحدهای صنفی نیز از طریق معرفی اتحادیه یا ارائه لیست روزانه تأیید شده و با نظارت کامل بر تحویل گوشت مرغ با نرخ مصوب تحویل خواهد شد.

پیگیری طراحی خودروهای مدرن و ارزان قیمت

معاون علمی و فناوریی رئیس‌جمهوری ضمن تأکید بر اینکه باید از کپی‌کاری و مونتاژکاری در صنعت خودرو خارج شویم، از دنبال کردن طراحی خودروهای مدرن و ارزان قیمت با استفاده از ظرفیت‌های داخلی خبر داد و اعلام کرد که به‌وشمندسازی در صنعت خودرو نیز پیگیری خواهد شد.

به گزارش ایسنا، سورنا ستاری روز گذشته در نشست مشترک با وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس گروه اقتصادی معاونت بررسی دفتر مقام معظم رهبری که با موضوع بررسی طرح تولید خودروی مدرن و بزرگ‌تر شد، اظهار کرد: ایجاد ناواری با استفاده از طراحی‌های داخلی بیشتر خواهد شد، به همین دلیل در طرح تولید خودروی ارزان قیمت و مدرن روی طراحی داخلی با استفاده از ظرفیت‌های داخل کشور تأکید داریم. طبق اعلام وزارت صنعت، معدن و تجارت، معاون علمی و فناوریی رئیس‌جمهور با بیان اینکه اگر طراحی دست خردمان باشد، خلق خودرو اولیه‌مان کرد. گفت: کپی‌کاری در حوزه خودرو و مونتاژ باید بیرون بیایم و به سمت خلق خودرو با استفاده از طراحی نیروهای متخصص کشورمان و نتجانب حرکت کنیم. وی ضمن تأکید بر اینکه آینده صنعت خودرو به‌وشمندسازی است، افزود: کشور ما نیز در آینده باید به سمت تولید خودروهای هوشمند و برقی برود تا از این موضوع عقب‌نمانیم. این مهم نیز در دستور کار قرار گرفته‌است. در ادامه این نشست، علی‌آقامحمدی، رئیس گروه اقتصادی معاونت بررسی دفتر مقام معظم رهبری و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز با بیان اینکه نگاه مردمی از اقتصادی به تولید خودروهای مدرن با استقبال طیف گسترده‌ای از مردم از خودروهای داخلی خواهد شد، گفت: برای تولید خودروهای ارزان قیمت و مدرن باید تمامی دستگاه‌های مرتبط تعامل داشته باشند و مشکلات پیش‌روی خودرسانان در این طرح برادشته شود.

وی ضمن تأکید بر ضرورت ایجاد یفشاری رقابتی برای اجرای این طرح اظهار کرد: خودروسازان دولتی و بخش خصوصی باید در کنار هم این طرح را جلو ببرند. ضمن اینکه تطابق باقیمت‌های جهانی نیز نکته حائز اهمیتی است که سبب ورود خودروهای تولیدی کشورمان با بازارهای رقابتی دنیا خواهد شد. در این مهم نیز باید مورد توجه قرار گیرد.

آقامحمدی تصریح کرد: همچنین توجه به استانداردهای نوین و روز دنیا در تولید خودرو و پلتفرم‌های ایجاد شده بسیار مهم است. در واقع خودروی داخلی بی‌کیفیت سبب ورود خودروسازان خارجی به کشورمان شده‌است. لذا در طراحی و ساخت خودروی مدرن و اقتصادی باید نگاه ویژه‌ای به کیفیت وجود داشته‌باشد.

استان‌های کم‌بر خوردار، در یافت‌کننده کمترین تسهیلات رونق تولید!

جدیدترین آمار منتشرشده از سسوی وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) نشان می‌دهد که در هفت ماهه امسال استان‌های سیستان و بلوچستان، کرمانشاه و کهگیلویه و بویراحمد با وجود داشتن یک، سه و ۱۴ ثبت‌نام در بخش تسهیلات رونق تولید، هیچ مبلغی دریافت نکرده‌اند و استان ایلام نیز کمترین تسهیلات رونق تولید، معادل ۷۰میلیون تومان را به خود اختصاص داده‌است. به گزارش ایسنا، بر اساس این آمار در هفت ماهه اول امسال بیش از

۵هزار و ۱۴۸ میلیارد تومان تسهیلات برای تأمین مالی بنگاه‌های تولیدی کوچک، متوسط و طرح‌های نیمه‌تمام با پیشرفت بالای ۶۰درصد در راستای اقتصاد مقاومتی به هزار و ۹۰۷ واحد و بیش از ۷هزار و ۷۹۱ میلیارد تومان تسهیلات تمولید و اشتغال (تبرسه ۱۸) به ۶۸۱ واحد در استان‌های مختلف پرداخت شده‌است. در این مدت ۸هزار و ۱۹۶ مورد ثبت‌نام برای استفاده از تسهیلات رونق تولید انجام شده که ۴هزار و ۶۷۷ مورد برای دریافت بیش از ۱۷ هزار و ۲۲۸ میلیارد تومان تسهیلات به بانک‌ها معرفی شده‌اند. در نهایت نیز هزار و ۹۰۷ فقره تسهیلات به ارزش بیش از ۵هزار و ۱۴۸ میلیارد تومان پرداخت شده‌است، یعنی حدود ۲۳درصد از کل ثبت‌نام‌کنندگان موفق به دریافت این تسهیلات شده‌اند. همچنین در هفت ماهه اول امسال ۲هزار و ۲۷۰ مورد ثبت‌نام برای استفاده از تسهیلات تمولید و اشتغال انجام

شده که هزار و ۱۹۲ مورد برای دریافت تسهیلات ۸هزار و ۹۵۸ میلیارد تومانی به بانک معرفی شده‌اند. در نهایت نیز ۶۸۱مورد پرداخت شده‌اند. در ارزش ۳هزار و ۷۹۱ میلیارد تومان صورت گرفته‌است؛ یعنی حدود ۳۰درصد از کل ثبت‌نام‌کنندگان موفق به دریافت این تسهیلات شده‌اند. در این میان بیشترین پرداختی تسهیلات رونق تولید مربوط به استان البرز با مبلغ بیش از هزار و ۲۴۶ میلیارد تومان، سمنان با مبلغ ۷۳۴میلیارد تومان و گلستان هم با مبلغ نزدیک به ۴۷۵ میلیارد تومان بوده‌است. بیشترین تسهیلات تولید و اشتغال نیز به همدان، خراسان رضوی و قم پرداخت شده، به‌طوری‌که مبلغ پرداختی به این استان‌ها به ترتیب ۳۹۴میلیارد تومان، ۳۴۵ میلیارد تومان و ۲۹۹ میلیارد تومان بوده‌است. **■ کدام استان‌ها کمترین تسهیلات را گرفتند؟**

الته در هفت ماهه اول امسال، استان‌های سیستان و بلوچستان، کرمانشاه و کهگیلویه و بویراحمد با وجود داشتن یک، سه و ۱۴ ثبت‌نام در بخش تسهیلات رونق تولید، هیچ مبلغی دریافت نکرده‌اند. استان ایلام نیز کمترین تسهیلات رونق تولید، معادل ۷۰میلیون تومان را به خود اختصاص داده‌است. در زمینه تسهیلات تولید و اشتغال نیز به هفت ماهه اول امسال استان‌های گیلان، هرمزگان و کهگیلویه و بویراحمد در دریافت ۲۲۰۱۸ و ۲۴ میلیارد تومان کمترین تسهیلات تولید و اشتغال را در دریافت کرده‌اند. لازم به یادآوری است، تسهیلات تبرسه ۱۸ قانون بودجه‌بایهه ۱۴درصد از کل ثبت‌نام‌کنندگان موفق به دریافت این تسهیلات می‌توانند با ثبت‌نام در سامانه بهین‌یاب از این ظرفیت در راستای تأمین سرمایه در گردش، نوسازی و بازسازی یا تکمیل واحدهای تولیدی بالای ۶۰درصد پیشرفت فیزیکی استفاده کنند.